Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»
Биробиджанский муниципальный район
Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
28.02.2020		           № 87
с. Надеждинское

Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства, индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района  Еврейской автономной области

В соответствии со статьями 30, 38 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 4 Федерального закона от 07.07.2003 N 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», статьей 3 закона Еврейской автономной области от 28.04.2004 N 283-ОЗ «О государственной поддержке граждан, ведущих личные подсобные хозяйства на территории Еврейской автономной области», Уставом муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, Собрание депутатов
РЕШИЛО:
	1. Установить в границах муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, следующие предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность:
	1.1. Для индивидуального жилищного строительства:
- минимальный 0,06 га;
- максимальный 0,15га.
	1.2. Для ведения личного подсобного хозяйства:
	1.2.1. В границах населенного пункта:
- минимальный 0,06 га;
- максимальный 0,15 га.
	1.2.2. За границами населенного пункта:
- минимальный 1 га;
- максимальный 2,5 га.
	2. Пункты 1.1 и 1.2 настоящего решения не распространяются на размеры земельных участков, поставленных на государственный кадастровый учет до вступления в силу настоящего решения.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по ЖКХ, благоустройству и дорожной деятельности (Красилов В.В.).
4. Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
	5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения 				                          Н.В. Красилова